INDICAÇÃO Nº. 030/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 16 DE MARÇO DE 2015,

AUTORIA:- Vereadores ADALBERTO APARECIDO DAVID,
ALCIDES GONÇALVES DA SILVA, ILCEMIR SCARABELLI e MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar os estudos e as medidas necessárias no sentido de serem
realizados os reparos necessários (seja através de pavimentação ou rejeito
asfáltico) no prolongamento da Rua Travessa Rogério Fernandes, situada nesta
cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender os reclamos de
inúmeros moradores das adjacências, bem como, daquele laborioso bairro, os
quais reclamam que o local possui visíveis irregularidades prejudicando até
mesmo o próprio. Aliado a isso está o fato de que nos momentos chuvosos as
águas das chuvas, simplesmente, invadem as moradias existentes nas
proximidades. E com atitudes simples como esta – expressa na presente
indicação – entendemos que muito provável a intensidade dos problemas
enfrentados pelos Ilustres e Renomados regentenses, certamente, serão
minimizados.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 16 de Março de 2015.

Vereador ADALBERTO APDO. DAVID                   Vereador ALCIDES G. DA SILVA

Vereador ILCEMIR SCARABELLI                                 Vereador MARCELO FERRARI